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NOWY NUMER „OCHRONY ZABYTKÓW” (2/2025) JUŻ
DOSTĘPNY
Posted on 5 stycznia 2026

Najnowszy numer „Ochrony Zabytków” w dużej mierze poświęcony jest roli nowoczesnych technologii w ochronie i
badaniach dziedzictwa kulturowego. Dynamiczny rozwój narzędzi cyfrowych, takich jak skanowanie, obrazowanie,
modelowanie 3D czy analizy spektralne, zmienia dziś sposób dokumentowania i poznawania zabytków, co pozwala na coraz
bardziej precyzyjne badania przy zachowaniu fundamentalnych zasad konserwatorskich.

Najnowszy numer czasopisma zawiera artykuły prezentujące praktyczne zastosowania nowych technologii oraz refleksje nad ich
znaczeniem dla przyszłości konserwacji i badań nad dziedzictwem. Część tekstów nawiązuje do zagadnień omawianych podczas
konferencji ETHER – Eternal Heritage / Wieczne Dziedzictwo, która odbyła się w listopadzie 2024 roku w Muzeum Historii Żydów
Polskich POLIN. Autorzy poruszają m.in. kwestie dokumentacji cyfrowej w archeologii i architekturze, integracji danych
przestrzennych oraz uwarunkowań prawnych takich działań.

Pozostałe artykuły ukazują szerokie spektrum zainteresowań badawczych autorów, od romańskiej siedziby możnowładczej, przez
zabytkowe założenie pałacowo-ogrodowe Sieniawskich-Czapskich w Warszawie, po zagadnienia zarządzania dziedzictwem
przemysłowym na przykładzie Nowej Huty. W numerze nie zabrakło także studiów nad techniką i technologią wykonania XVII-
wiecznego obrazu Matki Boskiej Hermanickiej oraz analiz poświęconych zwalczaniu grzyba Serpula lacrymans, odwiecznego wroga
zabytkowego drewna.

Nowe metody dokumentacji zostały zestawione z tradycyjnymi inwentarzami i opisami archiwalnymi, co pozwala spojrzeć na proces
ochrony zabytków w długiej perspektywie historycznej. W jednym z artykułów przedstawiono również wieloletni wkład Polski w
działania Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO, w kontekście wyboru naszego kraju na członka tego gremium na kadencję
2025–2029. Numer zamykają wspomnienia poświęcone Wojciechowi Jankowskiemu i Magdalenie Róziewicz, osobom szczególnie
zasłużonym dla ochrony zabytków.

Pobierz aktualny numer: „Ochrona zabytków” nr 2/2025

https://ochronazabytkow.nid.pl/numery/ochrona-zabytkow-2-2025/
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Czasopismo specjalistyczne „Ochrona Zabytków”

„Ochrona Zabytków” to specjalistyczne czasopismo poświęcone tematyce ochrony dziedzictwa kulturowego, konserwacji i badaniu
obiektów zabytkowych. Czasopismo od ponad 70 lat prezentuje osiągnięcia konserwatorów, historyków sztuki, archeologów,
architektów i innych osób zajmujących się szeroko pojętą ochroną dziedzictwa kulturowego. Łamy „Ochrony Zabytków” otwarte są
zarówno dla naukowców, jak i praktyków, a podstawowym warunkiem publikacji jest wysoki poziom merytoryczny artykułów.

Od 2014 roku „Ochrona Zabytków” jest półrocznikiem, a od roku 2023 wersją pierwotną (referencyjną) jest wersja elektroniczna w
otwartym dostępie. Jego wydawcą jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

„Ochrona Zabytków” ujęta jest w wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych
Ministerstwa Edukacji i Nauki (identyfikator 29441; 40 pkt).

Numery bieżące oraz archiwalne są dostępne na stronie czasopisma: https://ochronazabytkow.nid.pl/
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